Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1289 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEXTA-FEIRA | 04 DE AGOSTO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos......................................................01

Portarias......................................................01

Licitações......................................................
Extratos........................................................02

Relatórios......................................................

Diversos........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos.........................................................

Relatórios......................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO
Diversos.............................................................

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

DECRETO N°2875

de 03 de agosto de 2017.

EUCLIDES PASA, Prefeito Municipal de
Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista
o Artigo 77 da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE;
DESIGNAR:
Art. 1º Os servidores abaixo relacionados,
como responsáveis pelos dados declarados

no Sistema de Informações Municipais
SIM-AM, acompanhamento mensal no
TCE - PR:

MÓDULO NOME MATRICULA

Tabelas Cadastrais
Jefferson Rodrigues Mazur 1163

Planejamento e Orçamento
Jefferson Rodrigues Mazur 1163

Contábil
Jefferson Rodrigues Mazur 1163

Tesouraria
Jefferson Rodrigues Mazur 1163

Licitações
Vera M. Benzak Krawczyk 1420

Contratos
Vera M. Benzak Krawczyk 1420

Patrimônio
Ingrid Magda S. Majolo Dudzic 1171

Controle Interno
Luiz Fernando Soares Gabelini 1453

Folha de Pagamento
Ilson Élio Krul 408

Tributário
Rodrigo Antonio de Souza 1421

Obras Públicas
Silvio Tymus 105

Art. 2º. O presente decreto entrará em vigor
na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 03 de agosto de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

   DECRETO N° 2876/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora: ROSA
BOYKO SZAYKOWSKI (matr. nº
204), portadora da Carteira de Trabalho
0701901/0010-PR e RG 3.684.912-6/PR,
do cargo de Professor 20 Horas, por motivo
de Aposentadoria, Benefício do INSS sob
nº 179932778-4, conforme requerimento
protocolado sob nº 1508/2017, a contar
desta data.
                                   Artigo 2º - Este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 04 de agosto de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N°212/2017

EUCLIDES PASA, Prefeito Municipal de
Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, resolve

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1289 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 04 de Agosto de 2017

DESIGNAR:

Art. 1º. INGRID MAGDA SCHEID MA-
JOLO DUDZIC servidora efetiva desta
municipalidade exercendo a função de
contadora, com matrícula nº 1171, para
responder pela Liquidação da Despesa do
Poder Executivo Municipal no exercício
de 2017, em conformidade com a Lei nº
4.320/64 e portarias do STN.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cruz Machado, 03 de agosto de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 117/2017
PROCESSO N° 182/2017

REF: PREGÃO PRESENCIAL 085/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Paulo Soransso Feiras e
Eventos – ME

OBJETO: É objeto desta licitação a contra-
tação de empresa para realizar serviços de
locação, montagem de tendas, coberturas e
palco, em seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo do edital.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

 Paulo Soransso Feiras e Eventos – ME
CONTRATADA

EXTRATOS